



TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18 REGIÃO
SISTEMA DE COMPRAS PÚBLICAS
ESTIMATIVA 1160/2021

P.A.: PA-8677/2021

Responsável: NEIRE MAGALY DE ARAÚJO MACHADO

Data da Estimativa: 05 de Outubro de 2021

Assunto: Contratação de empresa para prestação de serviços de manutenção corretiva por chamada em cadeiras, poltronas, longarinas e sofás deste TRT- PEÇAS

Item 1 - Alavanca de regulagem de cadeiras e poltronas giratórias (Cad.Polt.Gir.)

Quantidade: 2 (pç). Preço contratado: R\$ 0.00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
ARKFORMAS REPRESENTAÇÃO DE MOVEIS LTDA	R\$ 136.80	R\$ 273.60
ARTNOBRE CONSTRUTORA, IND. E COM. DE MÓVEIS LTDA	R\$ 117.00	R\$ 234.00
Jinflex Serviços Técnicos de Cadeiras e Móveis Ltda.	R\$ 141.00	R\$ 282.00
TRT-18ª (Contrato 02/2021)	R\$ 90.00	R\$ 180.00
Preço Médio	R\$ 121.20	R\$ 242.40

Item 2 - Aro cadeira caixa (Cad.Polt.Gir.)

Quantidade: 1 (pç). Preço contratado: R\$ 0.00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
ARKFORMAS REPRESENTAÇÃO DE MOVEIS LTDA	R\$ 167.00	R\$ 167.00
ARTNOBRE CONSTRUTORA, IND. E COM. DE MÓVEIS LTDA	R\$ 155.00	R\$ 155.00
Jinflex Serviços Técnicos de Cadeiras e Móveis Ltda.	R\$ 167.00	R\$ 167.00
TRT-18ª (Contrato 02/2021)	R\$ 120.00	R\$ 120.00
Preço Médio	R\$ 152.25	R\$ 152.25

Item 3 - Base giratória (Cad.Polt.Gir.)

Quantidade: 1 (pç). Preço contratado: R\$ 0.00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
ARKFORMAS REPRESENTAÇÃO DE MOVEIS LTDA	R\$ 510.30	R\$ 510.30
ARTNOBRE CONSTRUTORA, IND. E COM. DE MÓVEIS LTDA	R\$ 570.00	R\$ 570.00
Jinflex Serviços Técnicos de Cadeiras e Móveis Ltda.	R\$ 159.00	R\$ 159.00
TRT-18ª (Contrato 02/2021)	R\$ 435.00	R\$ 435.00
Preço Médio	R\$ 505.10	R\$ 505.10

Item 4 - Blindagem da pá do pé (Cad.Polt.Gir.)

Quantidade: 1 (pç). Preço contratado: R\$ 0.00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
ARKFORMAS REPRESENTAÇÃO DE MOVEIS LTDA	R\$ 151.30	R\$ 151.30
ARTNOBRE CONSTRUTORA, IND. E COM. DE MÓVEIS LTDA	R\$ 140.00	R\$ 140.00
Jinflex Serviços Técnicos de Cadeiras e Móveis Ltda.	R\$ 154.00	R\$ 154.00

TRT-18ª (Contrato 02/2021)	R\$ 120.00	R\$ 120.00
Preço Médio	R\$ 141.32	R\$ 141.32

Item 5 - Borracha do encosto (Cad.Polt.Gir.)

Quantidade: 10 (pç). Preço contratado: R\$ 0.00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
ARKFORMAS REPRESENTAÇÃO DE MOVEIS LTDA	R\$ 160.80	R\$ 1608.00
ARTNOBRE CONSTRUTORA, IND. E COM. DE MÓVEIS LTDA	R\$ 145.00	R\$ 1450.00
Jinflex Serviços Técnicos de Cadeiras e Móveis Ltda.	R\$ 172.00	R\$ 1720.00
TRT-18ª (Contrato 02/2021)	R\$ 110.00	R\$ 1100.00
Preço Médio	R\$ 147.00	R\$ 1469.50

Item 6 - Braço com regulagem (Cad.Polt.Gir.)

Quantidade: 1 (pç). Preço contratado: R\$ 0.00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
ARKFORMAS REPRESENTAÇÃO DE MOVEIS LTDA	R\$ 333.50	R\$ 333.50
ARTNOBRE CONSTRUTORA, IND. E COM. DE MÓVEIS LTDA	R\$ 320.00	R\$ 320.00
Jinflex Serviços Técnicos de Cadeiras e Móveis Ltda.	R\$ 340.00	R\$ 340.00
TRT-18ª (Contrato 02/2021)	R\$ 250.00	R\$ 250.00
Preço Médio	R\$ 310.88	R\$ 310.88

Item 7 - Braço do encosto (Cad.Polt.Gir.)

Quantidade: 1 (pç). Preço contratado: R\$ 0.00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
ARKFORMAS REPRESENTAÇÃO DE MOVEIS LTDA	R\$ 227.30	R\$ 227.30
ARTNOBRE CONSTRUTORA, IND. E COM. DE MÓVEIS LTDA	R\$ 210.00	R\$ 210.00
Jinflex Serviços Técnicos de Cadeiras e Móveis Ltda.	R\$ 236.00	R\$ 236.00
TRT-18ª (Contrato 02/2021)	R\$ 160.00	R\$ 160.00
Preço Médio	R\$ 208.32	R\$ 208.32

Item 8 - Braço fixo (Cad.Polt.Gir.)

Quantidade: 1 (pç). Preço contratado: R\$ 0.00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
ARKFORMAS REPRESENTAÇÃO DE MOVEIS LTDA	R\$ 304.40	R\$ 304.40
ARTNOBRE CONSTRUTORA, IND. E COM. DE MÓVEIS LTDA	R\$ 290.00	R\$ 290.00
Jinflex Serviços Técnicos de Cadeiras e Móveis Ltda.	R\$ 315.00	R\$ 315.00
TRT-18ª (Contrato 02/2021)	R\$ 250.00	R\$ 250.00
Preço Médio	R\$ 289.85	R\$ 289.85

Item 9 - Bucha Poliacetal (Cad.Polt.Gir.)

Quantidade: 1 (pç). Preço contratado: R\$ 0.00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
ARKFORMAS REPRESENTAÇÃO DE MOVEIS LTDA	R\$ 250.70	R\$ 250.70
ARTNOBRE CONSTRUTORA, IND. E COM. DE MÓVEIS LTDA	R\$ 235.00	R\$ 235.00
Jinflex Serviços Técnicos de Cadeiras e Móveis Ltda.	R\$ 260.00	R\$ 260.00

TRT-18ª (Contrato 02/2021)	R\$ 180.00	R\$ 180.00
Preço Médio	R\$ 231.42	R\$ 231.42

Item 10 - Carenagem (Cad.Polt.Gir.)

Quantidade: 1 (pç). Preço contratado: R\$ 0.00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
ARKFORMAS REPRESENTAÇÃO DE MOVEIS LTDA	R\$ 299.70	R\$ 299.70
ARTNOBRE CONSTRUTORA, IND. E COM. DE MÓVEIS LTDA	R\$ 270.00	R\$ 270.00
Jinflex Serviços Técnicos de Cadeiras e Móveis Ltda.	R\$ 318.00	R\$ 318.00
TRT-18ª (Contrato 02/2021)	R\$ 210.00	R\$ 210.00
Preço Médio	R\$ 274.42	R\$ 274.42

Item 11 - Cartucho a gás (Cad.Polt.Gir.)

Quantidade: 5 (pç). Preço contratado: R\$ 0.00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
ARKFORMAS REPRESENTAÇÃO DE MOVEIS LTDA	R\$ 300.20	R\$ 1501.00
ARTNOBRE CONSTRUTORA, IND. E COM. DE MÓVEIS LTDA	R\$ 285.00	R\$ 1425.00
Jinflex Serviços Técnicos de Cadeiras e Móveis Ltda.	R\$ 320.00	R\$ 1600.00
TRT-18ª (Contrato 02/2021)	R\$ 220.00	R\$ 1100.00
Preço Médio	R\$ 281.30	R\$ 1406.50

Item 12 - Chapa de ligação (Cad.Polt.Gir.)

Quantidade: 1 (pç). Preço contratado: R\$ 0.00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
ARKFORMAS REPRESENTAÇÃO DE MOVEIS LTDA	R\$ 237.60	R\$ 237.60
ARTNOBRE CONSTRUTORA, IND. E COM. DE MÓVEIS LTDA	R\$ 225.00	R\$ 225.00
Jinflex Serviços Técnicos de Cadeiras e Móveis Ltda.	R\$ 248.00	R\$ 248.00
TRT-18ª (Contrato 02/2021)	R\$ 175.00	R\$ 175.00
Preço Médio	R\$ 221.40	R\$ 221.40

Item 13 - Chassi (madeira) Assento (Cad.Polt.Gir.)

Quantidade: 10 (pç). Preço contratado: R\$ 0.00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
ARKFORMAS REPRESENTAÇÃO DE MOVEIS LTDA	R\$ 258.60	R\$ 2586.00
ARTNOBRE CONSTRUTORA, IND. E COM. DE MÓVEIS LTDA	R\$ 240.00	R\$ 2400.00
Jinflex Serviços Técnicos de Cadeiras e Móveis Ltda.	R\$ 287.00	R\$ 2870.00
TRT-18ª (Contrato 02/2021)	R\$ 185.00	R\$ 1850.00
Preço Médio	R\$ 242.60	R\$ 2426.50

Item 14 - Chassi (madeira) Encosto (Cad.Polt.Gir.)

Quantidade: 2 (pç). Preço contratado: R\$ 0.00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
ARKFORMAS REPRESENTAÇÃO DE MOVEIS LTDA	R\$ 258.60	R\$ 517.20
ARTNOBRE CONSTRUTORA, IND. E COM. DE MÓVEIS LTDA	R\$ 255.00	R\$ 510.00
Jinflex Serviços Técnicos de Cadeiras e Móveis Ltda.	R\$ 287.00	R\$ 574.00

TRT-18ª (Contrato 02/2021)	R\$ 195.00	R\$ 390.00
Preço Médio	R\$ 248.90	R\$ 497.80

Item 15 - Courfissimo (Cad.Polt.Gir.)

Quantidade: 8 (m²). Preço contratado: R\$ 0.00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
ARKFORMAS REPRESENTAÇÃO DE MOVEIS LTDA	R\$ 205.30	R\$ 1642.40
ARTNOBRE CONSTRUTORA, IND. E COM. DE MÓVEIS LTDA	R\$ 190.00	R\$ 1520.00
Jinflex Serviços Técnicos de Cadeiras e Móveis Ltda.	R\$ 210.00	R\$ 1680.00
TRT-18ª (Contrato 02/2021)	R\$ 145.00	R\$ 1160.00
Preço Médio	R\$ 187.60	R\$ 1500.60

Item 16 - Couro (Cad.Polt.Gir.)

Quantidade: 1 (m²). Preço contratado: R\$ 0.00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
ARKFORMAS REPRESENTAÇÃO DE MOVEIS LTDA	R\$ 159.10	R\$ 159.10
ARTNOBRE CONSTRUTORA, IND. E COM. DE MÓVEIS LTDA	R\$ 150.00	R\$ 150.00
Jinflex Serviços Técnicos de Cadeiras e Móveis Ltda.	R\$ 166.00	R\$ 166.00
TRT-18ª (Contrato 02/2021)	R\$ 115.00	R\$ 115.00
Preço Médio	R\$ 147.52	R\$ 147.52

Item 17 - Courvin (Cad.Polt.Gir.)

Quantidade: 2 (m²). Preço contratado: R\$ 0.00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
ARKFORMAS REPRESENTAÇÃO DE MOVEIS LTDA	R\$ 159.10	R\$ 318.20
ARTNOBRE CONSTRUTORA, IND. E COM. DE MÓVEIS LTDA	R\$ 150.00	R\$ 300.00
Jinflex Serviços Técnicos de Cadeiras e Móveis Ltda.	R\$ 166.00	R\$ 332.00
TRT-18ª (Contrato 02/2021)	R\$ 115.00	R\$ 230.00
Preço Médio	R\$ 147.52	R\$ 295.05

Item 18 - Deslizadores (Cad. Polt. Gir.)

Quantidade: 1 (jg). Preço contratado: R\$ 0.00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
ARKFORMAS REPRESENTAÇÃO DE MOVEIS LTDA	R\$ 177.40	R\$ 177.40
ARTNOBRE CONSTRUTORA, IND. E COM. DE MÓVEIS LTDA	R\$ 160.00	R\$ 160.00
Jinflex Serviços Técnicos de Cadeiras e Móveis Ltda.	R\$ 191.00	R\$ 191.00
TRT-18ª (Contrato 02/2021)	R\$ 125.00	R\$ 125.00
Preço Médio	R\$ 163.35	R\$ 163.35

Item 19 - Espuma injetada de assento (Cad.Polt.Gir.)

Quantidade: 1 (un). Preço contratado: R\$ 0.00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
ARKFORMAS REPRESENTAÇÃO DE MOVEIS LTDA	R\$ 210.45	R\$ 210.45
ARTNOBRE CONSTRUTORA, IND. E COM. DE MÓVEIS LTDA	R\$ 200.00	R\$ 200.00
Jinflex Serviços Técnicos de Cadeiras e Móveis Ltda.	R\$ 222.00	R\$ 222.00

TRT-18ª (Contrato 02/2021)	R\$ 155.00	R\$ 155.00
Preço Médio	R\$ 196.86	R\$ 196.86

Item 20 - Espuma injetada de encosto (Cad.Polt.Gir.)

Quantidade: 2 (un). Preço contratado: R\$ 0.00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
ARKFORMAS REPRESENTAÇÃO DE MOVEIS LTDA	R\$ 210.45	R\$ 420.90
ARTNOBRE CONSTRUTORA, IND. E COM. DE MÓVEIS LTDA	R\$ 200.00	R\$ 400.00
Jinflex Serviços Técnicos de Cadeiras e Móveis Ltda.	R\$ 222.00	R\$ 444.00
TRT-18ª (Contrato 02/2021)	R\$ 155.00	R\$ 310.00
Preço Médio	R\$ 196.86	R\$ 393.72

Item 21 - Flange com relax (Cad.Polt.Gir.)

Quantidade: 1 (pç). Preço contratado: R\$ 0.00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
ARKFORMAS REPRESENTAÇÃO DE MOVEIS LTDA	R\$ 397.80	R\$ 397.80
ARTNOBRE CONSTRUTORA, IND. E COM. DE MÓVEIS LTDA	R\$ 380.00	R\$ 380.00
Jinflex Serviços Técnicos de Cadeiras e Móveis Ltda.	R\$ 411.00	R\$ 411.00
TRT-18ª (Contrato 02/2021)	R\$ 290.00	R\$ 290.00
Preço Médio	R\$ 369.70	R\$ 369.70

Item 22 - Flange sem relax (Cad.Polt.Gir.)

Quantidade: 1 (pç). Preço contratado: R\$ 0.00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
ARKFORMAS REPRESENTAÇÃO DE MOVEIS LTDA	R\$ 307.80	R\$ 307.80
ARTNOBRE CONSTRUTORA, IND. E COM. DE MÓVEIS LTDA	R\$ 295.00	R\$ 295.00
Jinflex Serviços Técnicos de Cadeiras e Móveis Ltda.	R\$ 314.00	R\$ 314.00
TRT-18ª (Contrato 02/2021)	R\$ 225.00	R\$ 225.00
Preço Médio	R\$ 285.45	R\$ 285.45

Item 23 - Manivela de regulagem (Cad.Polt.Gir.)

Quantidade: 1 (pç). Preço contratado: R\$ 0.00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
ARKFORMAS REPRESENTAÇÃO DE MOVEIS LTDA	R\$ 159.10	R\$ 159.10
ARTNOBRE CONSTRUTORA, IND. E COM. DE MÓVEIS LTDA	R\$ 150.00	R\$ 150.00
Jinflex Serviços Técnicos de Cadeiras e Móveis Ltda.	R\$ 166.00	R\$ 166.00
TRT-18ª (Contrato 02/2021)	R\$ 115.00	R\$ 115.00
Preço Médio	R\$ 147.52	R\$ 147.52

Item 24 - Pá dos pés (Cad.Polt.Gir.)

Quantidade: 1 (pç). Preço contratado: R\$ 0.00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
ARKFORMAS REPRESENTAÇÃO DE MOVEIS LTDA	R\$ 183.40	R\$ 183.40
ARTNOBRE CONSTRUTORA, IND. E COM. DE MÓVEIS LTDA	R\$ 175.00	R\$ 175.00
Jinflex Serviços Técnicos de Cadeiras e Móveis Ltda.	R\$ 197.00	R\$ 197.00

TRT-18ª (Contrato 02/2021)	R\$ 135.00	R\$ 135.00
Preço Médio	R\$ 172.60	R\$ 172.60

Item 25 - Perfil de acabamento (Cad.Polt.Gir.)

Quantidade: 1 (m²). Preço contratado: R\$ 0.00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
ARKFORMAS REPRESENTAÇÃO DE MOVEIS LTDA	R\$ 121.70	R\$ 121.70
ARTNOBRE CONSTRUTORA, IND. E COM. DE MÓVEIS LTDA	R\$ 115.00	R\$ 115.00
Jinflex Serviços Técnicos de Cadeiras e Móveis Ltda.	R\$ 138.00	R\$ 138.00
TRT-18ª (Contrato 02/2021)	R\$ 90.00	R\$ 90.00
Preço Médio	R\$ 116.18	R\$ 116.18

Item 26 - Pirâmide telescópica (Cad.Polt.Gir.)

Quantidade: 1 (pç). Preço contratado: R\$ 0.00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
ARKFORMAS REPRESENTAÇÃO DE MOVEIS LTDA	R\$ 136.90	R\$ 136.90
ARTNOBRE CONSTRUTORA, IND. E COM. DE MÓVEIS LTDA	R\$ 120.00	R\$ 120.00
Jinflex Serviços Técnicos de Cadeiras e Móveis Ltda.	R\$ 149.00	R\$ 149.00
TRT-18ª (Contrato 02/2021)	R\$ 95.00	R\$ 95.00
Preço Médio	R\$ 125.22	R\$ 125.22

Item 27 - Pré-pé (Cad.Polt.Gir.)

Quantidade: 1 (pç). Preço contratado: R\$ 0.00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
ARKFORMAS REPRESENTAÇÃO DE MOVEIS LTDA	R\$ 210.45	R\$ 210.45
ARTNOBRE CONSTRUTORA, IND. E COM. DE MÓVEIS LTDA	R\$ 200.00	R\$ 200.00
Jinflex Serviços Técnicos de Cadeiras e Móveis Ltda.	R\$ 222.00	R\$ 222.00
TRT-18ª (Contrato 02/2021)	R\$ 155.00	R\$ 155.00
Preço Médio	R\$ 196.86	R\$ 196.86

Item 28 - Prolongador (Cad.Polt.Gir.)

Quantidade: 1 (pç). Preço contratado: R\$ 0.00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
ARKFORMAS REPRESENTAÇÃO DE MOVEIS LTDA	R\$ 183.40	R\$ 183.40
ARTNOBRE CONSTRUTORA, IND. E COM. DE MÓVEIS LTDA	R\$ 175.00	R\$ 175.00
Jinflex Serviços Técnicos de Cadeiras e Móveis Ltda.	R\$ 197.00	R\$ 197.00
TRT-18ª (Contrato 02/2021)	R\$ 135.00	R\$ 135.00
Preço Médio	R\$ 172.60	R\$ 172.60

Item 29 - Rodízio (Cad.Polt.Gir.)

Quantidade: 2 (jg). Preço contratado: R\$ 0.00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
ARKFORMAS REPRESENTAÇÃO DE MOVEIS LTDA	R\$ 183.40	R\$ 366.80
ARTNOBRE CONSTRUTORA, IND. E COM. DE MÓVEIS LTDA	R\$ 175.00	R\$ 350.00
Jinflex Serviços Técnicos de Cadeiras e Móveis Ltda.	R\$ 197.00	R\$ 394.00

TRT-18ª (Contrato 02/2021)	R\$ 135.00	R\$ 270.00
Preço Médio	R\$ 172.60	R\$ 345.20

Item 30 - Rodízio especial (Cad.Polt.Gir.)

Quantidade: 1 (jg). Preço contratado: R\$ 0.00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
ARKFORMAS REPRESENTAÇÃO DE MOVEIS LTDA	R\$ 210.45	R\$ 210.45
ARTNOBRE CONSTRUTORA, IND. E COM. DE MÓVEIS LTDA	R\$ 200.00	R\$ 200.00
Jinflex Serviços Técnicos de Cadeiras e Móveis Ltda.	R\$ 222.00	R\$ 222.00
TRT-18ª (Contrato 02/2021)	R\$ 70.00	R\$ 70.00
Preço Médio	R\$ 210.82	R\$ 210.82

Item 31 - Sanfona do braço do encosto (Cad.Polt.Gir.)

Quantidade: 1 (pç). Preço contratado: R\$ 0.00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
ARKFORMAS REPRESENTAÇÃO DE MOVEIS LTDA	R\$ 107.80	R\$ 107.80
ARTNOBRE CONSTRUTORA, IND. E COM. DE MÓVEIS LTDA	R\$ 100.00	R\$ 100.00
Jinflex Serviços Técnicos de Cadeiras e Móveis Ltda.	R\$ 118.00	R\$ 118.00
TRT-18ª (Contrato 02/2021)	R\$ 70.00	R\$ 70.00
Preço Médio	R\$ 98.95	R\$ 98.95

Item 32 - Sapata (Cad.Polt.Gir.)

Quantidade: 1 (jg). Preço contratado: R\$ 0.00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
ARKFORMAS REPRESENTAÇÃO DE MOVEIS LTDA	R\$ 160.80	R\$ 160.80
ARTNOBRE CONSTRUTORA, IND. E COM. DE MÓVEIS LTDA	R\$ 145.00	R\$ 145.00
Jinflex Serviços Técnicos de Cadeiras e Móveis Ltda.	R\$ 172.00	R\$ 172.00
TRT-18ª (Contrato 02/2021)	R\$ 110.00	R\$ 110.00
Preço Médio	R\$ 146.95	R\$ 146.95

Item 33 - Suporte do encosto (Cad.Polt.Gir.)

Quantidade: 1 (pç). Preço contratado: R\$ 0.00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
ARKFORMAS REPRESENTAÇÃO DE MOVEIS LTDA	R\$ 159.10	R\$ 159.10
ARTNOBRE CONSTRUTORA, IND. E COM. DE MÓVEIS LTDA	R\$ 150.00	R\$ 150.00
Jinflex Serviços Técnicos de Cadeiras e Móveis Ltda.	R\$ 166.00	R\$ 166.00
TRT-18ª (Contrato 02/2021)	R\$ 115.00	R\$ 115.00
Preço Médio	R\$ 147.52	R\$ 147.52

Item 34 - Tecido (Cad.Polt.Gir.)

Quantidade: 1 (m²). Preço contratado: R\$ 0.00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
ARKFORMAS REPRESENTAÇÃO DE MOVEIS LTDA	R\$ 167.80	R\$ 167.80
ARTNOBRE CONSTRUTORA, IND. E COM. DE MÓVEIS LTDA	R\$ 155.00	R\$ 155.00
Jinflex Serviços Técnicos de Cadeiras e Móveis Ltda.	R\$ 182.00	R\$ 182.00

TRT-18ª (Contrato 02/2021)	R\$ 120.00	R\$ 120.00
Preço Médio	R\$ 156.20	R\$ 156.20

Item 35 - vinil (Cad.Polt.Gir.)

Quantidade: 1 (m²). Preço contratado: R\$ 0.00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
ARKFORMAS REPRESENTAÇÃO DE MOVEIS LTDA	R\$ 159.10	R\$ 159.10
ARTNOBRE CONSTRUTORA, IND. E COM. DE MÓVEIS LTDA	R\$ 150.00	R\$ 150.00
Jinflex Serviços Técnicos de Cadeiras e Móveis Ltda.	R\$ 166.00	R\$ 166.00
TRT-18ª (Contrato 02/2021)	R\$ 115.00	R\$ 115.00
Preço Médio	R\$ 147.52	R\$ 147.52

Item 36 - Base fixa cadeiras e poltronas fixas (Cad.Polt.Fix)

Quantidade: 1 (pç). Preço contratado: R\$ 0.00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
ARKFORMAS REPRESENTAÇÃO DE MOVEIS LTDA	R\$ 238.60	R\$ 238.60
ARTNOBRE CONSTRUTORA, IND. E COM. DE MÓVEIS LTDA	R\$ 220.00	R\$ 220.00
Jinflex Serviços Técnicos de Cadeiras e Móveis Ltda.	R\$ 250.00	R\$ 250.00
TRT-18ª (Contrato 02/2021)	R\$ 170.00	R\$ 170.00
Preço Médio	R\$ 219.65	R\$ 219.65

Item 37 - Borracha do encosto (Cad.Polt.Fix)

Quantidade: 1 (pç). Preço contratado: R\$ 0.00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
ARKFORMAS REPRESENTAÇÃO DE MOVEIS LTDA	R\$ 184.30	R\$ 184.30
ARTNOBRE CONSTRUTORA, IND. E COM. DE MÓVEIS LTDA	R\$ 170.00	R\$ 170.00
Jinflex Serviços Técnicos de Cadeiras e Móveis Ltda.	R\$ 199.00	R\$ 199.00
TRT-18ª (Contrato 02/2021)	R\$ 130.00	R\$ 130.00
Preço Médio	R\$ 170.82	R\$ 170.82

Item 38 - Braço com regulagem (Cad.Polt.Fix)

Quantidade: 1 (pç). Preço contratado: R\$ 0.00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
ARKFORMAS REPRESENTAÇÃO DE MOVEIS LTDA	R\$ 304.40	R\$ 304.40
ARTNOBRE CONSTRUTORA, IND. E COM. DE MÓVEIS LTDA	R\$ 290.00	R\$ 290.00
Jinflex Serviços Técnicos de Cadeiras e Móveis Ltda.	R\$ 315.00	R\$ 315.00
TRT-18ª (Contrato 02/2021)	R\$ 225.00	R\$ 225.00
Preço Médio	R\$ 283.60	R\$ 283.60

Item 39 - Braço do encosto (Cad.Polt.Fix)

Quantidade: 1 (pç). Preço contratado: R\$ 0.00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
ARKFORMAS REPRESENTAÇÃO DE MOVEIS LTDA	R\$ 208.30	R\$ 208.30
ARTNOBRE CONSTRUTORA, IND. E COM. DE MÓVEIS LTDA	R\$ 195.00	R\$ 195.00
Jinflex Serviços Técnicos de Cadeiras e Móveis Ltda.	R\$ 220.00	R\$ 220.00

TRT-18ª (Contrato 02/2021)	R\$ 150.00	R\$ 150.00
Preço Médio	R\$ 193.32	R\$ 193.32

Item 40 - Braço fixo (Cad.Polt.Fix)

Quantidade: 2 (pç). Preço contratado: R\$ 0.00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
ARKFORMAS REPRESENTAÇÃO DE MOVEIS LTDA	R\$ 250.70	R\$ 501.40
ARTNOBRE CONSTRUTORA, IND. E COM. DE MÓVEIS LTDA	R\$ 235.00	R\$ 470.00
Jinflex Serviços Técnicos de Cadeiras e Móveis Ltda.	R\$ 260.00	R\$ 520.00
TRT-18ª (Contrato 02/2021)	R\$ 180.00	R\$ 360.00
Preço Médio	R\$ 231.42	R\$ 462.85

Item 41 - Carenagem (Cad.Polt.Fix)

Quantidade: 1 (pç). Preço contratado: R\$ 0.00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
ARKFORMAS REPRESENTAÇÃO DE MOVEIS LTDA	R\$ 167.80	R\$ 167.80
ARTNOBRE CONSTRUTORA, IND. E COM. DE MÓVEIS LTDA	R\$ 155.00	R\$ 155.00
Jinflex Serviços Técnicos de Cadeiras e Móveis Ltda.	R\$ 182.00	R\$ 182.00
TRT-18ª (Contrato 02/2021)	R\$ 120.00	R\$ 120.00
Preço Médio	R\$ 156.20	R\$ 156.20

Item 42 - Chapa de ligação (Cad.Polt.Fix)

Quantidade: 1 (pç). Preço contratado: R\$ 0.00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
ARKFORMAS REPRESENTAÇÃO DE MOVEIS LTDA	R\$ 167.80	R\$ 167.80
ARTNOBRE CONSTRUTORA, IND. E COM. DE MÓVEIS LTDA	R\$ 155.00	R\$ 155.00
Jinflex Serviços Técnicos de Cadeiras e Móveis Ltda.	R\$ 182.00	R\$ 182.00
TRT-18ª (Contrato 02/2021)	R\$ 120.00	R\$ 120.00
Preço Médio	R\$ 156.20	R\$ 156.20

Item 43 - Chassi (madeira) Assento (Cad.Polt.Fix)

Quantidade: 3 (pç). Preço contratado: R\$ 0.00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
ARKFORMAS REPRESENTAÇÃO DE MOVEIS LTDA	R\$ 238.60	R\$ 715.80
ARTNOBRE CONSTRUTORA, IND. E COM. DE MÓVEIS LTDA	R\$ 220.00	R\$ 660.00
Jinflex Serviços Técnicos de Cadeiras e Móveis Ltda.	R\$ 250.00	R\$ 750.00
TRT-18ª (Contrato 02/2021)	R\$ 170.00	R\$ 510.00
Preço Médio	R\$ 219.65	R\$ 658.95

Item 44 - Chassi (madeira) Encosto (Cad.Polt.Fix)

Quantidade: 1 (pç). Preço contratado: R\$ 0.00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
ARKFORMAS REPRESENTAÇÃO DE MOVEIS LTDA	R\$ 224.60	R\$ 224.60
ARTNOBRE CONSTRUTORA, IND. E COM. DE MÓVEIS LTDA	R\$ 215.00	R\$ 215.00
Jinflex Serviços Técnicos de Cadeiras e Móveis Ltda.	R\$ 250.00	R\$ 250.00

TRT-18ª (Contrato 02/2021)	R\$ 165.00	R\$ 165.00
Preço Médio	R\$ 213.65	R\$ 213.65

Item 45 - Couríssimo (Cad.Polt.Fix)

Quantidade: 1 (m²). Preço contratado: R\$ 0.00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
ARKFORMAS REPRESENTAÇÃO DE MOVEIS LTDA	R\$ 199.80	R\$ 199.80
ARTNOBRE CONSTRUTORA, IND. E COM. DE MÓVEIS LTDA	R\$ 185.00	R\$ 185.00
Jinflex Serviços Técnicos de Cadeiras e Móveis Ltda.	R\$ 214.00	R\$ 214.00
TRT-18ª (Contrato 02/2021)	R\$ 140.00	R\$ 140.00
Preço Médio	R\$ 184.70	R\$ 184.70

Item 46 - Couro (Cad.Polt.Fix)

Quantidade: 1 (m²). Preço contratado: R\$ 0.00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
ARKFORMAS REPRESENTAÇÃO DE MOVEIS LTDA	R\$ 304.40	R\$ 304.40
ARTNOBRE CONSTRUTORA, IND. E COM. DE MÓVEIS LTDA	R\$ 290.00	R\$ 290.00
Jinflex Serviços Técnicos de Cadeiras e Móveis Ltda.	R\$ 315.00	R\$ 315.00
TRT-18ª (Contrato 02/2021)	R\$ 225.00	R\$ 225.00
Preço Médio	R\$ 283.60	R\$ 283.60

Item 47 - Courvin (Cad.Polt.Fix)

Quantidade: 1 (m²). Preço contratado: R\$ 0.00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
ARKFORMAS REPRESENTAÇÃO DE MOVEIS LTDA	R\$ 160.80	R\$ 160.80
ARTNOBRE CONSTRUTORA, IND. E COM. DE MÓVEIS LTDA	R\$ 145.00	R\$ 145.00
Jinflex Serviços Técnicos de Cadeiras e Móveis Ltda.	R\$ 172.00	R\$ 172.00
TRT-18ª (Contrato 02/2021)	R\$ 105.00	R\$ 105.00
Preço Médio	R\$ 145.70	R\$ 145.70

Item 48 - Deslizadores (Cad.Polt.Fix)

Quantidade: 1 (jg). Preço contratado: R\$ 0.00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
ARKFORMAS REPRESENTAÇÃO DE MOVEIS LTDA	R\$ 167.80	R\$ 167.80
ARTNOBRE CONSTRUTORA, IND. E COM. DE MÓVEIS LTDA	R\$ 155.00	R\$ 155.00
Jinflex Serviços Técnicos de Cadeiras e Móveis Ltda.	R\$ 182.00	R\$ 182.00
TRT-18ª (Contrato 02/2021)	R\$ 120.00	R\$ 120.00
Preço Médio	R\$ 156.20	R\$ 156.20

Item 49 - Espuma injetada de assento (Cad.Polt.Fix)

Quantidade: 1 (un). Preço contratado: R\$ 0.00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
ARKFORMAS REPRESENTAÇÃO DE MOVEIS LTDA	R\$ 210.45	R\$ 210.45
ARTNOBRE CONSTRUTORA, IND. E COM. DE MÓVEIS LTDA	R\$ 200.00	R\$ 200.00
Jinflex Serviços Técnicos de Cadeiras e Móveis Ltda.	R\$ 222.00	R\$ 222.00

TRT-18ª (Contrato 02/2021)	R\$ 155.00	R\$ 155.00
Preço Médio	R\$ 196.86	R\$ 196.86

Item 50 - Espuma injetada de encosto (Cad.Polt.Fix)

Quantidade: 1 (un). Preço contratado: R\$ 0.00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
ARKFORMAS REPRESENTAÇÃO DE MOVEIS LTDA	R\$ 210.45	R\$ 210.45
ARTNOBRE CONSTRUTORA, IND. E COM. DE MÓVEIS LTDA	R\$ 200.00	R\$ 200.00
Jinflex Serviços Técnicos de Cadeiras e Móveis Ltda.	R\$ 222.00	R\$ 222.00
TRT-18ª (Contrato 02/2021)	R\$ 150.00	R\$ 150.00
Preço Médio	R\$ 195.61	R\$ 195.61

Item 51 - Perfil de acabamento (Cad.Polt.Fix)

Quantidade: 1 (m). Preço contratado: R\$ 0.00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
ARKFORMAS REPRESENTAÇÃO DE MOVEIS LTDA	R\$ 101.30	R\$ 101.30
ARTNOBRE CONSTRUTORA, IND. E COM. DE MÓVEIS LTDA	R\$ 90.00	R\$ 90.00
Jinflex Serviços Técnicos de Cadeiras e Móveis Ltda.	R\$ 117.00	R\$ 117.00
TRT-18ª (Contrato 02/2021)	R\$ 70.00	R\$ 70.00
Preço Médio	R\$ 94.58	R\$ 94.58

Item 52 - Sanfona do braço do encosto (Cad.Polt.Fix)

Quantidade: 1 (pç). Preço contratado: R\$ 0.00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
ARKFORMAS REPRESENTAÇÃO DE MOVEIS LTDA	R\$ 101.30	R\$ 101.30
ARTNOBRE CONSTRUTORA, IND. E COM. DE MÓVEIS LTDA	R\$ 90.00	R\$ 90.00
Jinflex Serviços Técnicos de Cadeiras e Móveis Ltda.	R\$ 117.00	R\$ 117.00
TRT-18ª (Contrato 02/2021)	R\$ 70.00	R\$ 70.00
Preço Médio	R\$ 94.58	R\$ 94.58

Item 53 - Sapata (Cad.Polt.Fix)

Quantidade: 1 (jg). Preço contratado: R\$ 0.00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
ARKFORMAS REPRESENTAÇÃO DE MOVEIS LTDA	R\$ 137.30	R\$ 137.30
ARTNOBRE CONSTRUTORA, IND. E COM. DE MÓVEIS LTDA	R\$ 128.00	R\$ 128.00
Jinflex Serviços Técnicos de Cadeiras e Móveis Ltda.	R\$ 149.00	R\$ 149.00
TRT-18ª (Contrato 02/2021)	R\$ 100.00	R\$ 100.00
Preço Médio	R\$ 128.58	R\$ 128.58

Item 54 - Suporte do encosto (Cad.Polt.Fix)

Quantidade: 1 (pç). Preço contratado: R\$ 0.00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
ARKFORMAS REPRESENTAÇÃO DE MOVEIS LTDA	R\$ 126.40	R\$ 126.40
ARTNOBRE CONSTRUTORA, IND. E COM. DE MÓVEIS LTDA	R\$ 110.00	R\$ 110.00
Jinflex Serviços Técnicos de Cadeiras e Móveis Ltda.	R\$ 140.00	R\$ 140.00

TRT-18ª (Contrato 02/2021)	R\$ 85.00	R\$ 85.00
Preço Médio	R\$ 115.35	R\$ 115.35

Item 55 - Tecido (Cad.Polt.Fix)

Quantidade: 3 (m²). Preço contratado: R\$ 0.00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
ARKFORMAS REPRESENTAÇÃO DE MOVEIS LTDA	R\$ 177.40	R\$ 532.20
ARTNOBRE CONSTRUTORA, IND. E COM. DE MÓVEIS LTDA	R\$ 160.00	R\$ 480.00
Jinflex Serviços Técnicos de Cadeiras e Móveis Ltda.	R\$ 191.00	R\$ 573.00
TRT-18ª (Contrato 02/2021)	R\$ 125.00	R\$ 375.00
Preço Médio	R\$ 163.35	R\$ 490.05

Item 56 - vinil (Cad.Polt.Fix)

Quantidade: 1 (m²). Preço contratado: R\$ 0.00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
ARKFORMAS REPRESENTAÇÃO DE MOVEIS LTDA	R\$ 149.60	R\$ 149.60
ARTNOBRE CONSTRUTORA, IND. E COM. DE MÓVEIS LTDA	R\$ 135.00	R\$ 135.00
Jinflex Serviços Técnicos de Cadeiras e Móveis Ltda.	R\$ 160.00	R\$ 160.00
TRT-18ª (Contrato 02/2021)	R\$ 105.00	R\$ 105.00
Preço Médio	R\$ 137.40	R\$ 137.40

Item 57 - Blindagem da pá do pé (Cad.Polt.Fix.)

Quantidade: 1 (pç). Preço contratado: R\$ 0.00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
ARKFORMAS REPRESENTAÇÃO DE MOVEIS LTDA	R\$ 140.70	R\$ 140.70
ARTNOBRE CONSTRUTORA, IND. E COM. DE MÓVEIS LTDA	R\$ 130.00	R\$ 130.00
Jinflex Serviços Técnicos de Cadeiras e Móveis Ltda.	R\$ 155.00	R\$ 155.00
TRT-18ª (Contrato 02/2021)	R\$ 100.00	R\$ 100.00
Preço Médio	R\$ 131.42	R\$ 131.42

Item 58 - Borracha do encosto de longarina

Quantidade: 1 (pç). Preço contratado: R\$ 0.00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
ARKFORMAS REPRESENTAÇÃO DE MOVEIS LTDA	R\$ 159.10	R\$ 159.10
ARTNOBRE CONSTRUTORA, IND. E COM. DE MÓVEIS LTDA	R\$ 150.00	R\$ 150.00
Jinflex Serviços Técnicos de Cadeiras e Móveis Ltda.	R\$ 166.00	R\$ 166.00
TRT-18ª (Contrato 02/2021)	R\$ 115.00	R\$ 115.00
Preço Médio	R\$ 147.52	R\$ 147.52

Item 59 - Base para longarina 02 lugares

Quantidade: 1 (pç). Preço contratado: R\$ 0.00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
ARKFORMAS REPRESENTAÇÃO DE MOVEIS LTDA	R\$ 500.40	R\$ 500.40
ARTNOBRE CONSTRUTORA, IND. E COM. DE MÓVEIS LTDA	R\$ 480.00	R\$ 480.00
Jinflex Serviços Técnicos de Cadeiras e Móveis Ltda.	R\$ 520.00	R\$ 520.00

Preço Público	R\$ 370.00	R\$ 370.00
Preço Médio	R\$ 467.60	R\$ 467.60

Item 60 - Base para longarina 03 lugares

Quantidade: 1 (pç). Preço contratado: R\$ 0.00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
ARKFORMAS REPRESENTAÇÃO DE MOVEIS LTDA	R\$ 676.30	R\$ 676.30
ARTNOBRE CONSTRUTORA, IND. E COM. DE MÓVEIS LTDA	R\$ 650.00	R\$ 650.00
Jinflex Serviços Técnicos de Cadeiras e Móveis Ltda.	R\$ 700.00	R\$ 700.00
TRT-18ª (Contrato 02/2021)	R\$ 340.00	R\$ 340.00
Preço Médio	R\$ 675.43	R\$ 675.43

Item 61 - Base para longarina 04 lugares

Quantidade: 1 (pç). Preço contratado: R\$ 0.00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
ARKFORMAS REPRESENTAÇÃO DE MOVEIS LTDA	R\$ 764.50	R\$ 764.50
ARTNOBRE CONSTRUTORA, IND. E COM. DE MÓVEIS LTDA	R\$ 730.00	R\$ 730.00
Jinflex Serviços Técnicos de Cadeiras e Móveis Ltda.	R\$ 790.00	R\$ 790.00
TRT-18ª (Contrato 02/2021)	R\$ 560.00	R\$ 560.00
Preço Médio	R\$ 711.12	R\$ 711.12

Item 62 - Base para longarina 05 lugares

Quantidade: 1 (pç). Preço contratado: R\$ 0.00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
ARKFORMAS REPRESENTAÇÃO DE MOVEIS LTDA	R\$ 817.60	R\$ 817.60
ARTNOBRE CONSTRUTORA, IND. E COM. DE MÓVEIS LTDA	R\$ 800.00	R\$ 800.00
Jinflex Serviços Técnicos de Cadeiras e Móveis Ltda.	R\$ 823.00	R\$ 823.00
TRT-18ª (Contrato 02/2021)	R\$ 620.00	R\$ 620.00
Preço Médio	R\$ 765.15	R\$ 765.15

Item 63 - Braço do encosto de longarina

Quantidade: 1 (pç). Preço contratado: R\$ 0.00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
ARKFORMAS REPRESENTAÇÃO DE MOVEIS LTDA	R\$ 210.45	R\$ 210.45
ARTNOBRE CONSTRUTORA, IND. E COM. DE MÓVEIS LTDA	R\$ 200.00	R\$ 200.00
Jinflex Serviços Técnicos de Cadeiras e Móveis Ltda.	R\$ 222.00	R\$ 222.00
TRT-18ª (Contrato 02/2021)	R\$ 150.00	R\$ 150.00
Preço Médio	R\$ 195.61	R\$ 195.61

Item 64 - Braço fixo de longarina

Quantidade: 1 (pç). Preço contratado: R\$ 0.00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
ARKFORMAS REPRESENTAÇÃO DE MOVEIS LTDA	R\$ 183.40	R\$ 183.40
ARTNOBRE CONSTRUTORA, IND. E COM. DE MÓVEIS LTDA	R\$ 175.00	R\$ 175.00
Jinflex Serviços Técnicos de Cadeiras e Móveis Ltda.	R\$ 197.00	R\$ 197.00

TRT-18ª (Contrato 02/2021)	R\$ 135.00	R\$ 135.00
Preço Médio	R\$ 172.60	R\$ 172.60

Item 65 - Carenagem de longarina

Quantidade: 1 (pç). Preço contratado: R\$ 0.00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
ARKFORMAS REPRESENTAÇÃO DE MOVEIS LTDA	R\$ 205.30	R\$ 205.30
ARTNOBRE CONSTRUTORA, IND. E COM. DE MÓVEIS LTDA	R\$ 190.00	R\$ 190.00
Jinflex Serviços Técnicos de Cadeiras e Móveis Ltda.	R\$ 210.00	R\$ 210.00
TRT-18ª (Contrato 02/2021)	R\$ 145.00	R\$ 145.00
Preço Médio	R\$ 187.58	R\$ 187.58

Item 66 - Chapa de ligação de longarina

Quantidade: 1 (pç). Preço contratado: R\$ 0.00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
ARKFORMAS REPRESENTAÇÃO DE MOVEIS LTDA	R\$ 199.80	R\$ 199.80
ARTNOBRE CONSTRUTORA, IND. E COM. DE MÓVEIS LTDA	R\$ 185.00	R\$ 185.00
Jinflex Serviços Técnicos de Cadeiras e Móveis Ltda.	R\$ 214.00	R\$ 214.00
TRT-18ª (Contrato 02/2021)	R\$ 140.00	R\$ 140.00
Preço Médio	R\$ 184.70	R\$ 184.70

Item 67 - Chassi (madeira) Assento de longarina

Quantidade: 1 (pç). Preço contratado: R\$ 0.00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
ARKFORMAS REPRESENTAÇÃO DE MOVEIS LTDA	R\$ 238.60	R\$ 238.60
ARTNOBRE CONSTRUTORA, IND. E COM. DE MÓVEIS LTDA	R\$ 220.00	R\$ 220.00
Jinflex Serviços Técnicos de Cadeiras e Móveis Ltda.	R\$ 250.00	R\$ 250.00
TRT-18ª (Contrato 02/2021)	R\$ 170.00	R\$ 170.00
Preço Médio	R\$ 219.65	R\$ 219.65

Item 68 - Chassi (madeira) Encosto de longarina

Quantidade: 1 (pç). Preço contratado: R\$ 0.00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
ARKFORMAS REPRESENTAÇÃO DE MOVEIS LTDA	R\$ 224.60	R\$ 224.60
ARTNOBRE CONSTRUTORA, IND. E COM. DE MÓVEIS LTDA	R\$ 215.00	R\$ 215.00
Jinflex Serviços Técnicos de Cadeiras e Móveis Ltda.	R\$ 250.00	R\$ 250.00
TRT-18ª (Contrato 02/2021)	R\$ 160.00	R\$ 160.00
Preço Médio	R\$ 212.40	R\$ 212.40

Item 69 - Couríssimo de longarina

Quantidade: 1 (m²). Preço contratado: R\$ 0.00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
ARKFORMAS REPRESENTAÇÃO DE MOVEIS LTDA	R\$ 184.30	R\$ 184.30
ARTNOBRE CONSTRUTORA, IND. E COM. DE MÓVEIS LTDA	R\$ 170.00	R\$ 170.00
Jinflex Serviços Técnicos de Cadeiras e Móveis Ltda.	R\$ 199.00	R\$ 199.00

TRT-18ª (Contrato 02/2021)	R\$ 130.00	R\$ 130.00
Preço Médio	R\$ 170.82	R\$ 170.82

Item 70 - Couro de longarina

Quantidade: 1 (m²). Preço contratado: R\$ 0.00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
ARKFORMAS REPRESENTAÇÃO DE MOVEIS LTDA	R\$ 333.45	R\$ 333.45
ARTNOBRE CONSTRUTORA, IND. E COM. DE MÓVEIS LTDA	R\$ 310.00	R\$ 310.00
Jinflex Serviços Técnicos de Cadeiras e Móveis Ltda.	R\$ 350.00	R\$ 350.00
TRT-18ª (Contrato 02/2021)	R\$ 240.00	R\$ 240.00
Preço Médio	R\$ 308.36	R\$ 308.36

Item 71 - Courvin de longarina

Quantidade: 1 (m²). Preço contratado: R\$ 0.00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
ARKFORMAS REPRESENTAÇÃO DE MOVEIS LTDA	R\$ 271.30	R\$ 271.30
ARTNOBRE CONSTRUTORA, IND. E COM. DE MÓVEIS LTDA	R\$ 250.00	R\$ 250.00
Jinflex Serviços Técnicos de Cadeiras e Móveis Ltda.	R\$ 300.00	R\$ 300.00
TRT-18ª (Contrato 02/2021)	R\$ 240.00	R\$ 240.00
Preço Médio	R\$ 265.32	R\$ 265.32

Item 72 - Deslizadores de longarina

Quantidade: 1 (jg). Preço contratado: R\$ 0.00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
ARKFORMAS REPRESENTAÇÃO DE MOVEIS LTDA	R\$ 177.40	R\$ 177.40
ARTNOBRE CONSTRUTORA, IND. E COM. DE MÓVEIS LTDA	R\$ 160.00	R\$ 160.00
Jinflex Serviços Técnicos de Cadeiras e Móveis Ltda.	R\$ 191.00	R\$ 191.00
TRT-18ª (Contrato 02/2021)	R\$ 125.00	R\$ 125.00
Preço Médio	R\$ 163.35	R\$ 163.35

Item 73 - Espuma injetada de assento de longarina

Quantidade: 1 (un). Preço contratado: R\$ 0.00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
ARKFORMAS REPRESENTAÇÃO DE MOVEIS LTDA	R\$ 199.90	R\$ 199.90
ARTNOBRE CONSTRUTORA, IND. E COM. DE MÓVEIS LTDA	R\$ 180.00	R\$ 180.00
Jinflex Serviços Técnicos de Cadeiras e Móveis Ltda.	R\$ 208.00	R\$ 208.00
TRT-18ª (Contrato 02/2021)	R\$ 140.00	R\$ 140.00
Preço Médio	R\$ 181.98	R\$ 181.98

Item 74 - Espuma injetada de encosto de longarina

Quantidade: 1 (un). Preço contratado: R\$ 0.00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
ARKFORMAS REPRESENTAÇÃO DE MOVEIS LTDA	R\$ 199.90	R\$ 199.90
ARTNOBRE CONSTRUTORA, IND. E COM. DE MÓVEIS LTDA	R\$ 180.00	R\$ 180.00
Jinflex Serviços Técnicos de Cadeiras e Móveis Ltda.	R\$ 208.00	R\$ 208.00

TRT-18ª (Contrato 02/2021)	R\$ 135.00	R\$ 135.00
Preço Médio	R\$ 180.72	R\$ 180.72

Item 75 - Perfil de acabamento de longarina

Quantidade: 1 (m). Preço contratado: R\$ 0.00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
ARKFORMAS REPRESENTAÇÃO DE MOVEIS LTDA	R\$ 90.20	R\$ 90.20
ARTNOBRE CONSTRUTORA, IND. E COM. DE MÓVEIS LTDA	R\$ 85.00	R\$ 85.00
Jinflex Serviços Técnicos de Cadeiras e Móveis Ltda.	R\$ 97.00	R\$ 97.00
TRT-18ª (Contrato 02/2021)	R\$ 65.00	R\$ 65.00
Preço Médio	R\$ 84.30	R\$ 84.30

Item 76 - Sanfona do braço do encosto de longarina

Quantidade: 1 (pç). Preço contratado: R\$ 0.00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
ARKFORMAS REPRESENTAÇÃO DE MOVEIS LTDA	R\$ 102.60	R\$ 102.60
ARTNOBRE CONSTRUTORA, IND. E COM. DE MÓVEIS LTDA	R\$ 95.00	R\$ 95.00
Jinflex Serviços Técnicos de Cadeiras e Móveis Ltda.	R\$ 114.00	R\$ 114.00
TRT-18ª (Contrato 02/2021)	R\$ 75.00	R\$ 75.00
Preço Médio	R\$ 96.65	R\$ 96.65

Item 77 - Sapata de longarina

Quantidade: 1 (jg). Preço contratado: R\$ 0.00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
ARKFORMAS REPRESENTAÇÃO DE MOVEIS LTDA	R\$ 167.80	R\$ 167.80
ARTNOBRE CONSTRUTORA, IND. E COM. DE MÓVEIS LTDA	R\$ 155.00	R\$ 155.00
Jinflex Serviços Técnicos de Cadeiras e Móveis Ltda.	R\$ 182.00	R\$ 182.00
TRT-18ª (Contrato 02/2021)	R\$ 120.00	R\$ 120.00
Preço Médio	R\$ 156.20	R\$ 156.20

Item 78 - Suporte do encosto de longarina

Quantidade: 1 (pç). Preço contratado: R\$ 0.00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
ARKFORMAS REPRESENTAÇÃO DE MOVEIS LTDA	R\$ 177.40	R\$ 177.40
ARTNOBRE CONSTRUTORA, IND. E COM. DE MÓVEIS LTDA	R\$ 160.00	R\$ 160.00
Jinflex Serviços Técnicos de Cadeiras e Móveis Ltda.	R\$ 191.00	R\$ 191.00
TRT-18ª (Contrato 02/2021)	R\$ 125.00	R\$ 125.00
Preço Médio	R\$ 163.35	R\$ 163.35

Item 79 - Tecido de longarina

Quantidade: 2 (m²). Preço contratado: R\$ 0.00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
ARKFORMAS REPRESENTAÇÃO DE MOVEIS LTDA	R\$ 180.10	R\$ 360.20
ARTNOBRE CONSTRUTORA, IND. E COM. DE MÓVEIS LTDA	R\$ 165.00	R\$ 330.00
Jinflex Serviços Técnicos de Cadeiras e Móveis Ltda.	R\$ 200.00	R\$ 400.00

TRT-18ª (Contrato 02/2021)	R\$ 125.00	R\$ 250.00
Preço Médio	R\$ 167.52	R\$ 335.05

Item 80 - vinil de longarina

Quantidade: 1 (m²). Preço contratado: R\$ 0.00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
ARKFORMAS REPRESENTAÇÃO DE MOVEIS LTDA	R\$ 136.80	R\$ 136.80
ARTNOBRE CONSTRUTORA, IND. E COM. DE MÓVEIS LTDA	R\$ 125.00	R\$ 125.00
Jinflex Serviços Técnicos de Cadeiras e Móveis Ltda.	R\$ 141.00	R\$ 141.00
TRT-18ª (Contrato 02/2021)	R\$ 95.00	R\$ 95.00
Preço Médio	R\$ 124.45	R\$ 124.45

Item 81 - Blindagem da pá do pé de longarina

Quantidade: 1 (pç). Preço contratado: R\$ 0.00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
ARKFORMAS REPRESENTAÇÃO DE MOVEIS LTDA	R\$ 136.90	R\$ 136.90
ARTNOBRE CONSTRUTORA, IND. E COM. DE MÓVEIS LTDA	R\$ 120.00	R\$ 120.00
Jinflex Serviços Técnicos de Cadeiras e Móveis Ltda.	R\$ 149.00	R\$ 149.00
TRT-18ª (Contrato 02/2021)	R\$ 95.00	R\$ 95.00
Preço Médio	R\$ 125.22	R\$ 125.22

Item 82 - Couríssimo para sofá

Quantidade: 1 (m²). Preço contratado: R\$ 0.00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
ARKFORMAS REPRESENTAÇÃO DE MOVEIS LTDA	R\$ 180.10	R\$ 180.10
ARTNOBRE CONSTRUTORA, IND. E COM. DE MÓVEIS LTDA	R\$ 165.00	R\$ 165.00
Jinflex Serviços Técnicos de Cadeiras e Móveis Ltda.	R\$ 200.00	R\$ 200.00
TRT-18ª (Contrato 02/2021)	R\$ 130.00	R\$ 130.00
Preço Médio	R\$ 168.78	R\$ 168.78

Item 83 - Couro para sofá

Quantidade: 1 (m²). Preço contratado: R\$ 0.00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
ARKFORMAS REPRESENTAÇÃO DE MOVEIS LTDA	R\$ 293.40	R\$ 293.40
ARTNOBRE CONSTRUTORA, IND. E COM. DE MÓVEIS LTDA	R\$ 280.00	R\$ 280.00
Jinflex Serviços Técnicos de Cadeiras e Móveis Ltda.	R\$ 305.00	R\$ 305.00
TRT-18ª (Contrato 02/2021)	R\$ 220.00	R\$ 220.00
Preço Médio	R\$ 274.60	R\$ 274.60

Item 84 - Courvin para sofá

Quantidade: 1 (m²). Preço contratado: R\$ 0.00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
ARKFORMAS REPRESENTAÇÃO DE MOVEIS LTDA	R\$ 151.30	R\$ 151.30
ARTNOBRE CONSTRUTORA, IND. E COM. DE MÓVEIS LTDA	R\$ 140.00	R\$ 140.00
Jinflex Serviços Técnicos de Cadeiras e Móveis Ltda.	R\$ 154.00	R\$ 154.00

TRT-18ª (Contrato 02/2021)	R\$ 105.00	R\$ 105.00
Preço Médio	R\$ 137.58	R\$ 137.58

Item 85 - Deslizadores para sofá

Quantidade: 1 (jg). Preço contratado: R\$ 0.00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
ARKFORMAS REPRESENTAÇÃO DE MOVEIS LTDA	R\$ 210.45	R\$ 210.45
ARTNOBRE CONSTRUTORA, IND. E COM. DE MÓVEIS LTDA	R\$ 200.00	R\$ 200.00
Jinflex Serviços Técnicos de Cadeiras e Móveis Ltda.	R\$ 222.00	R\$ 222.00
TRT-18ª (Contrato 02/2021)	R\$ 155.00	R\$ 155.00
Preço Médio	R\$ 196.86	R\$ 196.86

Item 86 - Espuma de assento para sofá

Quantidade: 1 (un). Preço contratado: R\$ 0.00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
ARKFORMAS REPRESENTAÇÃO DE MOVEIS LTDA	R\$ 333.45	R\$ 333.45
ARTNOBRE CONSTRUTORA, IND. E COM. DE MÓVEIS LTDA	R\$ 310.00	R\$ 310.00
Jinflex Serviços Técnicos de Cadeiras e Móveis Ltda.	R\$ 350.00	R\$ 350.00
TRT-18ª (Contrato 02/2021)	R\$ 310.00	R\$ 310.00
Preço Médio	R\$ 325.86	R\$ 325.86

Item 87 - Espuma de encosto para sofá

Quantidade: 1 (un). Preço contratado: R\$ 0.00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
ARKFORMAS REPRESENTAÇÃO DE MOVEIS LTDA	R\$ 333.45	R\$ 333.45
ARTNOBRE CONSTRUTORA, IND. E COM. DE MÓVEIS LTDA	R\$ 310.00	R\$ 310.00
Jinflex Serviços Técnicos de Cadeiras e Móveis Ltda.	R\$ 350.00	R\$ 350.00
TRT-18ª (Contrato 02/2021)	R\$ 310.00	R\$ 310.00
Preço Médio	R\$ 325.86	R\$ 325.86

Item 88 - Perfil de acabamento para sofá

Quantidade: 2 (m). Preço contratado: R\$ 0.00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
ARKFORMAS REPRESENTAÇÃO DE MOVEIS LTDA	R\$ 180.10	R\$ 360.20
ARTNOBRE CONSTRUTORA, IND. E COM. DE MÓVEIS LTDA	R\$ 165.00	R\$ 330.00
Jinflex Serviços Técnicos de Cadeiras e Móveis Ltda.	R\$ 200.00	R\$ 400.00
TRT-18ª (Contrato 02/2021)	R\$ 130.00	R\$ 260.00
Preço Médio	R\$ 168.78	R\$ 337.55

Item 89 - Sapata para sofá

Quantidade: 1 (jg). Preço contratado: R\$ 0.00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
ARKFORMAS REPRESENTAÇÃO DE MOVEIS LTDA	R\$ 199.90	R\$ 199.90
ARTNOBRE CONSTRUTORA, IND. E COM. DE MÓVEIS LTDA	R\$ 180.00	R\$ 180.00
Jinflex Serviços Técnicos de Cadeiras e Móveis Ltda.	R\$ 208.00	R\$ 208.00

TRT-18ª (Contrato 02/2021)	R\$ 140.00	R\$ 140.00
Preço Médio	R\$ 181.98	R\$ 181.98

Item 90 - Tecido para sofá

Quantidade: 1 (m²). Preço contratado: R\$ 0.00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
ARKFORMAS REPRESENTAÇÃO DE MOVEIS LTDA	R\$ 151.30	R\$ 151.30
ARTNOBRE CONSTRUTORA, IND. E COM. DE MÓVEIS LTDA	R\$ 140.00	R\$ 140.00
Jinflex Serviços Técnicos de Cadeiras e Móveis Ltda.	R\$ 154.00	R\$ 154.00
TRT-18ª (Contrato 02/2021)	R\$ 110.00	R\$ 110.00
Preço Médio	R\$ 138.82	R\$ 138.82

Item 91 - vinil para sofá

Quantidade: 1 (m²). Preço contratado: R\$ 0.00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
ARKFORMAS REPRESENTAÇÃO DE MOVEIS LTDA	R\$ 140.70	R\$ 140.70
ARTNOBRE CONSTRUTORA, IND. E COM. DE MÓVEIS LTDA	R\$ 130.00	R\$ 130.00
Jinflex Serviços Técnicos de Cadeiras e Móveis Ltda.	R\$ 155.00	R\$ 155.00
TRT-18ª (Contrato 02/2021)	R\$ 100.00	R\$ 100.00
Preço Médio	R\$ 131.42	R\$ 131.42

Item 92 - Pés para sofá

Quantidade: 1 (jg). Preço contratado: R\$ 0.00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
ARKFORMAS REPRESENTAÇÃO DE MOVEIS LTDA	R\$ 281.80	R\$ 281.80
ARTNOBRE CONSTRUTORA, IND. E COM. DE MÓVEIS LTDA	R\$ 265.00	R\$ 265.00
Jinflex Serviços Técnicos de Cadeiras e Móveis Ltda.	R\$ 307.00	R\$ 307.00
TRT-18ª (Contrato 02/2021)	R\$ 200.00	R\$ 200.00
Preço Médio	R\$ 263.45	R\$ 263.45

Item 93 - Estrutura em madeira para sofá

Quantidade: 1 (un). Preço contratado: R\$ 0.00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
ARKFORMAS REPRESENTAÇÃO DE MOVEIS LTDA	R\$ 399.70	R\$ 399.70
ARTNOBRE CONSTRUTORA, IND. E COM. DE MÓVEIS LTDA	R\$ 370.00	R\$ 370.00
Jinflex Serviços Técnicos de Cadeiras e Móveis Ltda.	R\$ 416.00	R\$ 416.00
TRT-18ª (Contrato 02/2021)	R\$ 285.00	R\$ 285.00
Preço Médio	R\$ 367.68	R\$ 367.68

Custo médio estimado: R\$ 27929.49**Metodologia:**

- A pesquisa de preços realizada de acordo com os parâmetros e ordem de priorização previstos na Instrução Normativa nº 73/2020.
- Para elaboração das estimativas de custo e formação de preço foi adotada a sistemática de uma média saneada e

coeficiente de variação (divisão do desvio padrão pela média) de 25%. O sistema expurga, de forma objetiva e automática, preços acima (vermelhos) e abaixo (azuis) da média e respectivo desvio padrão. Esse processo é repetido até que obtenha uma amostra homogênea, assim considerada aquela em que o coeficiente de variação seja igual ou inferior a 25%. O preço estimado será o valor médio obtido desta amostra homogênea (média saneada).